

skomponowane

|   |   |  |
|---|---|--|
| <b>GŁÓWNY URZĄD STATYSTYCZNY, al. Niepodległości 208, 00-925 Warszawa</b> <a href="http://www.stat.gov.pl">www.stat.gov.pl</a>  |   |  |
| Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej<br><b>UNIWERSYTET TECHNOLOGICZNO-PRZYRODNICZY</b><br><b>Im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich</b><br><b>w Bydgoszczy</b><br><b>ul. Ks. A. Kordeckiego 20, 85-225 Bydgoszcz</b><br>tel. 052 379 17 91, 052 374 94 52<br>REGON: 000001899, NIP 554-031-31-07 (1) | <b>F - 01/s</b><br><b>Sprawozdanie o przychodach,</b><br><b>kosztach i wyniku finansowym</b><br><b>szkół wyższych</b><br><b>za 2009</b> | Portal sprawozdawczy GUS<br><a href="http://www.stat.gov.pl">www.stat.gov.pl</a><br>Urząd Statystyczny<br>85-066 Bydgoszcz, Konarskiego 1<br>MNiSW Warszawa, ul. Wspólna 1-3 |
| Numer identyfikacyjny - REGON   |   | Przekazać/wysłać w terminie do dnia 31 marca 2009 r.   |

E-mail sekretariatu  
dyrektora/prezesa  
firmy

[biuro.rektora@utp.edu.pl](mailto:biuro.rektora@utp.edu.pl)

**Dział I. Rachunek zysków i strat**

**W tysiącach złotych z jednym znakiem po przecinku**

| Wyszczególnienie  |  | Kwota    |            |
|---|--|----------|------------|
| 0   |  | 1        |            |
| <b>Przychody z działalności operacyjnej (wiersz 02+23)</b>  |  | 01       | 103 399,70 |
| <b>Przychody podstawowej działalności operacyjnej (wiersz 03+09+21+22)</b>  |  | 02       | 98 802,00  |
| <b>Przychody ogółem działalności dydaktycznej (wiersz 04+06+07+08)</b>  |  | 03       | 85 360,40  |
| z tego  | dotacje z budżetu państwa  | 04       | 71 999,40  |
|   | w tym na zadania związane z kształceniem studentów studiów stacjonarnych, uczestników stacjonarnych studiów doktoranckich i kadr naukowych oraz utrzymaniem uczelni, w tym remonty (dotacja stacjonarna) | 05       | 71 503,30  |
|   | środki z budżetów jednostek samorządu terytorialnego lub ich związków  | 06       | 0,00       |
|   | opłaty za świadczone usługi edukacyjne   | 07       | 7 825,70   |
|   | pozostałe  | 08       | 5 535,30   |
|   | <b>Przychody ogółem działalności badawczej (wiersz 10+13+14+15+18+19+20)</b>   |          | 09         |
| z tego  | dotacje na finansowanie działalności statutowej  | 10       | 3 459,90   |
|   | w tym  |          |            |
|   | na badania własne  | 11       | 849,30     |
|   | na działalność wspomagającą badania  | 12       | 0,00       |
|   | środki na realizację projektów badawczych  | 13       | 2 621,50   |
|   | środki na realizację projektów rozwojowych   | 14       | 896,60     |
|   | środki na realizację projektów celowych  | 15       | 111,70     |
|   | środki na finansowanie współpracy naukowej z zagranicą   | 16       | 1 065,20   |
|   | w tym  |          |            |
|   | zagraniczne środki finansowe niepodlegające zwrotowi   | 17       | 953,60     |
|   | w tym  |          |            |
| z funduszy strukturalnych   | 18   | 953,60   |            |
| sprzedaż pozostałych prac i usług badawczych i rozwojowych  | 19   | 1 530,90 |            |
| środki na realizację programów lub przedsięwzięć określanych przez Ministra   | 20   | 0,00     |            |
| pozostałe   | 21   | 150,00   |            |
| Przychody ogółem działalności gospodarczej wyodrębnionej  |  | 22       | 3 284,60   |
| Koszt wytworzenia świadczeń na własne potrzeby jednostki  |  | 23       | 321,20     |
| <b>Pozostałe przychody (wiersz 24+25)</b>   |  | 24       | 4 597,70   |
| Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów   |  | 25       | 206,20     |
| <b>Pozostałe przychody operacyjne (wiersz 26+27)</b>  |  | 26       | 4 391,50   |
| z tego  | zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych   | 27       | 370,30     |
|   | inne pozostałe przychody operacyjne  | 28       | 4 021,20   |
|   | w tym  |          |            |
|   | równowartość rocznych odpisów amortyzacyjnych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych sfinansowanych z dotacji celowych, a także otrzymanych nieodpłatnie z innych źródeł              | 29       | 1 521,20   |
| w tym   |  |          |            |
| przychody z likwidacji środków trwałych, środków trwałych w budowie, wartości niematerialnych i prawnych oraz korekty odpisów aktualizujących wartość niefinansowych aktywów trwałych | 30   | 1,50     |            |

## Dział I. Rachunek zysków i strat (dokończenie)

W tysiącach złotych z jednym znakiem po przecinku

| Wyszczególnienie   |   | Kwota |            |
|--|---|-------|------------|
| 0  |   | I     |            |
| <b>Koszty działalności operacyjnej (wiersz 31+51)</b>                                      |   | 31    | 103 234,60 |
| <b>Koszty podstawowej działalności operacyjnej wiersz 47</b>                               |   | 32    | 102 418,20 |
| Amortyzacja  |   | 33    | 3 925,10   |
| Zużycie materiałów i energii   |   | 34    | 7 753,90   |
| w tym energia  |   | 35    | 3 751,10   |
| Usługi obce  |   | 36    | 6 936,20   |
| Podatki i opłaty   |   | 37    | 1 670,10   |
| Wynagrodzenia  |   | 38    | 64 830,80  |
| w tym wynikające ze stosunku pracy   |   | 39    | 57 095,30  |
| Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia na rzecz pracowników                            |   | 40    | 13 825,10  |
| w tym  | składki z tytułu ubezpieczeń społecznych i funduszu pracy   | 41    | 10 099,90  |
|  | dopłaty do kwater, wyżywienia, zasiłki na zagospodarowanie, wydatki na ochronę zdrowia  | 42    | 0,00       |
| Pozostałe koszty rodzajowe   |   | 43    | 3 134,90   |
| w tym  | aparatura naukowo - badawcza  | 44    | 493,70     |
|  | podróże służbowe  | 45    | 749,20     |
| <b>Ogółem koszty rodzajowe (wiersz 32+33+35+36+37+39+42)</b>                               |   | 46    | 102 076,10 |
| Zmiana stanu produktów (-,+)   |   | 47    | 342,10     |
| <b>Ogółem koszty własne działalności eksploatacyjnej (w. 45+46) i (w.48+49+50)</b>         |   | 48    | 102 418,20 |
| z tego   | działalności dydaktycznej   | 49    | 88 731,70  |
|  | działalności badawczej  | 50    | 9 759,30   |
|  | działalności gospodarczej wyodrębnionej   | 51    | 3 927,20   |
| <b>Pozostałe koszty (wiersz 52+53)</b>   |   | 52    | 816,40     |
| Wartość sprzedanych towarów i materiałów   |   | 53    | 150,00     |
| <b>Pozostałe koszty operacyjne (wiersz 54+55)</b>  |   | 54    | 666,40     |
| z tego   | strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych  | 55    | 0,00       |
|  | inne pozostałe koszty operacyjne  | 56    | 666,40     |
|  | w tym odpisy aktualizujące wartość aktywów niefinansowych i zapasów, koszty likwidacji środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych oraz wartość netto zlikwidowanych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych | 57    | 458,40     |
| <b>Zysk (strata) na działalności operacyjnej (wiersz 01-30)</b>                            |   | 58    | 165,10     |
| Przychody finansowe  |   | 59    | 113,30     |
| w tym odsetki uzyskane   |   | 60    | 113,10     |
| Koszty finansowe   |   | 61    | 239,70     |
| w tym odsetki zapłacone (i prowizje bankowe)   |   | 62    | 155,10     |
| <b>Zysk (strata) na działalności (wiersz 57+58-60)</b>                                     |   | 63    | 38,70      |
| <b>Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (wiersz 64-65)</b>   |   | 64    |            |
| Zyski nadzwyczajne   |   | 65    | 0,00       |
| Straty nadzwyczajne  |   | 66    | 0,00       |
| <b>Zysk (strata) brutto (wiersz 62+63)</b>   |   | 67    | 38,70      |
| Podatek dochodowy  |   | 68    | 5,20       |
| z tego   | część bieżąca   | 69    | 5,20       |
|  | część odroczonej  | 70    | 0,00       |
| Pozostałe obowiązkowe zmniejszenie zysku (zwiększenie straty)                              |   | 71    | 0,00       |
| <b>Zysk (strata) netto (wiersz 66-67-70) przewidywane skutki podwyżki XI-XII=765159,80</b> |   | 72    | 33,50      |

## Dział II. Fundusze

|  |   | Wyszczególnienie                                 |  | Kwota      |          |          |
|--|---|--|--|------------|----------|----------|
|  |   | 0  |  | 1          |          |          |
| Fundusz pomocy materialnej dla studentów i doktorantów           | stan funduszu na początek roku  |  | 01   | 1 239,10   |          |          |
|  | zwiększenia ogółem  |  | 02   | 13 348,90  |          |          |
|  | w tym   | dotacja z budżetu państwa                        |  | 03         | 8 977,10 |          |
|  |   | w tym  | przeznaczona na pomoc dla doktorantów              | 04         | 118,30   |          |
|  |   |  | remonty domów i stołówek studenckich               | 05         | 1 286,00 |          |
|  |   | opłaty za korzystanie z domów studenckich        |  | 06         | 4 017,30 |          |
|  |   | opłaty za korzystanie ze stołówek studenckich    |  | 07         | 135,10   |          |
|  | zmniejszenia ogółem   |  | 08   | 13 206,20  |          |          |
|  | w tym   | stypendia socjalne                               |  | 09         | 2 606,00 |          |
|  |   | w tym dla doktorantów                            |  | 10         | 3,40     |          |
|  |   | stypendia specjalne dla osób niepełnosprawnych   |  | 11         | 395,20   |          |
|  |   | w tym dla doktorantów                            |  | 12         | 6,60     |          |
|  |   | stypendia za wyniki w nauce lub sporcie          |  | 13         | 3 183,70 |          |
|  |   | w tym dla doktorantów                            |  | 14         | 96,50    |          |
|  |   | stypendia na wyżywienie                          |  | 15         | 1 022,90 |          |
|  |   | w tym dla doktorantów                            |  | 16         | 4,40     |          |
|  |   | stypendia mieszkaniowe                           |  | 17         | 389,10   |          |
|  |   | w tym dla doktorantów                            |  | 18         | 1,00     |          |
|  |   | zapomogi   |  | 19         | 106,90   |          |
|  |   | w tym dla doktorantów                            |  | 20         | 5,30     |          |
|  |   | koszty utrzymania domów i stołówek studenckich   |  | 21         | 5 502,40 |          |
|  |   | w tym  | wynagrodzenia                                      |            | 22       | 485,80   |
|  |   |  | w tym wynikające ze stosunku pracy                 |            | 23       | 465,30   |
|  |   |  | składki na ubezpieczenia społeczne i fundusz pracy |            | 24       | 81,40    |
|  |   |  | remonty i modernizacja                             |            | 25       | 1 541,10 |
|  | koszty realizacji zadań związanych z przyznawaniem i wypłacaniem stypendiów i zapomóg dla studentów i doktorantów |  | 26   | 0,00       |          |          |
|  | stan funduszu na koniec okresu sprawozdawczego (wiersz 01+02-08)  |  | 27   | 1 381,80   |          |          |
| Zakładowy fundusz świadczeń socjalnych                           | stan funduszu na początek roku  |  | 28   | 8 063,80   |          |          |
|  | zwiększenia ogółem  |  | 29   | 3 536,40   |          |          |
|  | zmniejszenia ogółem   |  | 30   | 3 749,40   |          |          |
|  | stan funduszu na koniec okresu sprawozdawczego (w. 28+29-30)  |  | 31   | 7 850,80   |          |          |
| Fundusz zasadniczy   | stan funduszu na początek roku  |  | 32   | 115 611,50 |          |          |
|  | zwiększenia ogółem  |  | 33   | 3 029,30   |          |          |
|  | w tym   | odpis z zysku netto                              | 34   | 280,30     |          |          |
|  |   | aktualizacja wyceny środków trwałych             | 35   | 0,40       |          |          |
|  | zmniejszenia ogółem   |  | 36   | 4 232,10   |          |          |
|  | w tym   | pokrycie straty netto                            | 37   | 1 972,50   |          |          |
|  |   | aktualizacja wyceny środków trwałych             | 38   | 0,00       |          |          |
| stan funduszu na koniec okresu sprawozdawczego (wiersz 32+33-36) |   | 39   | 114 408,70   |            |          |          |
| Własny fundusz stypendialny                                      | stan funduszu na początek roku  |  | 40   | 0,00       |          |          |
|  | zwiększenia ogółem  |  | 41   | 0,00       |          |          |
|  | w tym   | odpis w ciężar kosztów działalności dydaktycznej | 42   | 0,00       |          |          |
|  |   | zmniejszenia ogółem                              |  | 43         | 0,00     |          |
|  | stan funduszu na koniec okresu sprawozdawczego (wiersz 40+41-43 )   |  | 44   | 0,00       |          |          |
| Fundusz wdrożeniowy  | stan funduszu na początek roku  |  | 45   | 0,00       |          |          |
|  | zwiększenia ogółem  |  | 46   | 0,00       |          |          |
|  | zmniejszenia ogółem   |  | 47   | 0,00       |          |          |
|  | stan funduszu na koniec okresu sprawozdawczego (wiersz 48+49-50 )   |  | 48   | 0,00       |          |          |

**Dział III. Dane uzupełniające**

| Wyszczególnienie  |  | Kwota |           |
|---|--|-------|-----------|
| 0   |  | 1     |           |
| Nakłady na rzeczowe aktywa trwałe (wartość od początku roku do końca okresu sprawozdawczego)  |  | 01    | 5 921,70  |
| w tym   | nakłady na urządzenia techniczne i maszyny, środki transportu i inne środki trwałe | 02    | 3 620,70  |
| Dotacje celowe przeznaczone na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych   |  | 03    | 0,00      |
| Bezwrotne środki z pomocy zagranicznej na sfinansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych   |  | 04    | 6,80      |
| w tym z Unii Europejskiej   |  | 05    | 6,80      |
| Pozostałe środki otrzymane nieodpłatnie na sfinansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych (poza dotacjami wykazanymi w wierszu 03) |  | 06    | 0,00      |
| <b>Aktywa trwałe i obrotowe (wybrane pozycje)</b>   |  |       |           |
| Należności długoterminowe   |  | 07    | 0,00      |
| Inwestycje długoterminowe   |  | 08    | 698,20    |
| w tym   | udziały lub akcje  | 09    | 698,20    |
|   | inne papiery wartościowe   | 10    | 0,00      |
|   | udzielone pożyczki   | 11    | 0,00      |
| Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe   |  | 12    | 0,00      |
| Zapasy  |  | 13    | 1 376,30  |
| Należności krótkoterminowe  |  | 14    | 10 391,20 |
| w tym z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń  |  | 15    | 189,10    |
| <b>Krótkoterminowe aktywa finansowe (wybrane pozycje)</b>   |  |       |           |
| w tym   | udziały lub akcje  | 16    | 0,00      |
|   | inne papiery wartościowe   | 17    | 0,00      |
|   | udzielone pożyczki   | 18    | 0,00      |
|   | środki pieniężne i inne aktywa pieniężne   | 19    | 3 639,10  |
| Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe  |  | 20    | 2 087,90  |
| <b>Pasywa (wybrane pozycje)</b>   |  |       |           |
| Zobowiązania długoterminowe   |  | 21    | 2 487,40  |
| w tym kredyty i pożyczki  |  | 22    | 2 487,40  |
| Zobowiązania krótkoterminowe  |  | 23    | 16 099,70 |
| w tym   | kredyty i pożyczki   | 24    | 458,40    |
|   | z tytułu dostaw i usług  | 25    | 3 091,10  |
|   | z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń                             | 26    | 2 303,90  |
|   | z tytułu wynagrodzeń   | 27    | 60,00     |
| Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe   |  | 28    | 1 631,70  |
| Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe  |  | 29    | 10 783,40 |
| <b>Pozostałe dane uzupełniające (wybrane pozycje)</b>   |  |       |           |
| Koszt remontu budynków i budowli  |  | 30    | 2 598,00  |
| w tym remonty domów i stołówek studenckich  |  | 31    | 1 541,10  |
| Podatek VAT należny ogółem  |  | 32    | 1 275,30  |
| Podatek VAT naliczony do odliczenia   |  | 33    | 1 764,40  |
| Kwota podatku VAT podlegająca wpłacie do budżetu  |  | 34    | 0,00      |
| Kwota podatku VAT do zwrotu   |  | 35    | 489,10    |

E-mail osoby  
sporządzającej  
sprawozdanie

[wieslawa.kluszczynska@utp.edu.pl](mailto:wieslawa.kluszczynska@utp.edu.pl)

Wiesława Kluszczynska  
(imię, nazwisko i telefon osoby,  
sporządzającej sprawozdanie)

Bydgoszcz, 30.03.2010r  
(miejscowość, data)

**PROREKTOR**  
**ds. Organizacji i Rozwoju**  
(pieczęćka imienna i podpis osoby  
działającej w imieniu sprawozdawcy)